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[Chr. Christiansen.] 
baade Tilfredshed og Tillid blandt Fiskerne. 
Det er muligt, at der kan ske nogen Ud- 
bedring af denne Kasse. Jeg ved, der er 
forskellige Tanker fremme med Hensyn til 
Partsfiskernes Stilling, men det er vel en 
Sag, som kan tages under nærmere Over- 
vejelse. 

I øvrigt vil jeg gerne sige, at hele 
dette Spørgsmaal om dansk Fiskeri rum- 
mer jo praktisk talt de samme Vanskelig- 
heder som de Vanskeligheder, der findes 
for dansk Landbrug, fordi Fiskeriets Af- 
sætningsforhold er undergivet de samme 
Vilkaar som det danske Landbrugs. Naar 
det ærede Medlem Hr. Aksel Larsen nu 
skulde paapege visse Foranstaltninger, der 
kunde modvirke disse Vanskeligheder, saa 
er det alligevel Smaating og tilsyneladende 
lidet virkende Ting, som her er nævnt, og 
i hvert Fald er det Ting, som ikke kan 
lade sig gennennemføre i Løbet af kort 
Tid eller i en nær Fremtid. 

Jeg vil gerne her pege paa, at der i 
de senere Aar er udfoldet adskillige Be- 
stræbelser fra Regeringen til Fremme af 
dansk Fiskeri. Det begyndte allerede ved 
den nuværende Regerings Tiltræden i 1929, 
og der er sket en Række Fremskridt gen- 
nem Love og Regeringsforanstaltninger. 
Jeg vil ogsaa pege paa, at en Ting, som 
jeg ved, Fiskerne sætter overordentlig megen 
Pris paa, nemlig Ordningen af deres Hav- 
nespørgsmaal forskellige Steder i Landet, 
i de sidste 10 Aar er gennemgaaet en Ud- 
vikling, som meget vel lader sig sammen- 
ligne med tidligere Perioder. Ved at læse 
de Love, der er gennemført i de senere 
Aar, vil man se, at Staten har udredet 
meget store Beløb for at bringe Havnefor- 
holdene i den bedst mulige Orden, dette 
gælder saavel de større Havne 홢 som Es- 
bjerg Statshavn 홢 som de mindre Fiskeri - 
havne, enten ved Nyanlæg eller ved Udvi- 
delse paa forskellig Maade. 

Naturligvis kan der være Tale om flere 
Foranstaltninger. Jeg har allerede ved tid- 
ligere Drøftelser her i Tinget, naar dette 
Spørgsmaal har været fremme, peget paa 
en lang Række Spørgsmaal som kunde 
tages op til Overvejelse, og som er blevet 
taget op. 

Jeg vil ogsaa gerne nævne den Agita- 
tion, der har været fremme, om Oprettelse 
af flere Hermetikfabrikker. Ogsaa dette 
Ønske er i nogen Grad imødekommet., Jeg 
kan ,nævnej at der alene i Vendsyssel, er 
sket en væsenlig Forøgelse af disse Fa- 
brikker. Jeg ved vel, at der , endnu ligger 

Muligheder her, men her maa det jo være 
dels Fiskerne, og dels andre fiskeriinter- 
esserede Erhvervsfolk, som maa vise et 
Initiativ og gøre sig Anstrengelser. Jeg 
tror, der her er en rig Arbejdsmark, 
som man kan faa megen Glæde og Nytte 
af, naturligvis ikke mindst Fiskerne. Selv- 
følgelig vil en Afsætning til Udlandet ud 
over den nuværende være den mest effek- 
tive Hjælp. 

Der har da ogsaa været forskellige 
Forslag fremme, bl. a. har det store Ma- 
krelfiskeri de sidste Par Aar, naar Sæso- 
nen har været inde, fremkaldt Tanker om 
at finde gunstigere Afsætningsvilkaar for 
dette Produkt. Der har været indgaaende 
Forhandlinger inden for Fiskernes Kreds, 
som igen har resulteret i en Forhandling 
med Fiskeridirektoratet. Naar det endnu 
ikke er lykkedes at komme til en endelig 
Plan, kan det ogsaa skyldes, at der endnu 
ikke er saa stærk Interesse blandt de Fi- 
skere og Fiskeeksportører, som i denne 
Sag maa være dem, der gaar foran. 

Jeg vil gerne endnu en Gang nævne 
et Spørgsmaal, som jeg tidligere har rejst, 
nemlig Gennemførelsen af et nyt rationelt 
Fordelingssystem, og her tænker jeg navn- 
lig paa den store By København. Der 
vilde maaske være Grund til at overveje, 
om der ikke kunde findes en Form for 
Statsauktion for alle Fiskerivarer, som 
kommer ind til København. Maaske vilde 
det være endnu bedre, hvis man kunde 
skaffe et i alle Henseender bedre ordnet 
Fiskemarked end det, der nu findes i Kø- 
benhavn. Jeg skal blot nævne, at efter 
at Statsauktionerne er gennemført forskel- 
lige Steder, er det Fiskernes Opfattelse, 
at Priserne for deres Vedkommende i det 
mindste er steget 10 pCt. Det er derfor 
givet, at en Nyordning af de københavn- 
ske Fiskemarkedsforhold vilde skabe bedre 
Vilkaar for Fiskerne. 

Til Slut vil jeg nævne det uheldige 
Forhold, at der nu er forskellige Fiskeri- 
foreninger, hvilket skyldes Interessemod- 
sætninger. Hvis man kunde skabe en Sam- 
ling af samtlige danske Fiskeriforeninger 
i een Organisation, :tror jeg, det i mange 
Henseender vilde være af Betydning, for 
at Forslag og Planer kan føres frem med 
Vægt over for Regering og Rigsdag. Der 
var maaske ogsaa Grund til endnu en 
Gang at understrege, at Andelstaúken kun 
i alt for ringe Grad har vundet frem inden 
for dansk Fiskeri. En Forbedring paa 
dette Omraade vilde ogsaa kunne gavne 
danske Fiskere. 


